
11 1111 
ННГУ - 149642 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Нащюнальный 11сследовательский Нижегородский государственпый университет 
им. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

24.09.2024 

Нижний Новгород 

О введении в действие 
Положения о порядке и 
условиях допуска обучающихся 
по программам высшего образования -
программам ординатуры 
к осуществлению медицинской деятельности 
на должностях врачей-стажеров 

№06.49-04-0540/24 

В соответствии с решением ученого совета ННГУ от 24.09.2024 (протокол № 8), с 

учетом мнения первичной профсоюзной организации в ННГУ им. Н.И. Лобачевского 

(студентов) (протокол от 18.09.2024 № 72) и мнения студенческого совета (совета 

обучающихся) Нижегородского государственного университета им. Н.И. Лобачевского 

(протокол от 23.09.2024 № 61) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с даты издания настоящего приказа Положение о порядке и условиях

допуска обучающихся по программам высшего образования - программам ординатуры к

осуществлению медицинской деятельности на должностях врачей-стажеров

(приложение 1).

2. Отделу развития бренда обеспечить размещение копии настояшего приказа на

официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

разделе «Локальные нормативные акты, регламентирующие образовательную

деятельность» подраздела «Документы» специального раздела «Сведения об

образовательной организации».

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на проректора по учебной работе

Е.Е. Черных.

Ректор О.В. Трофимов 


















